

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 02/2020 - PP 049/2019

Processo: 263/2019.

Partes: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato representada pelo Sr. Genilson Canavarro de Abreu, e as empresas 1) CLAREAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.206.306/001-61, 2) STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.706.257/0001-42, 3) POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI -ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.729.614/0001-74, 4) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, 5) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, 6) S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.880.880/0001-26, 7) KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.024.068/0001-67, 8) M. EL SAHILI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.730.680/0001-31.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (ÁGUA SANITÁRIA, ALCOOL ETÍLICO EM GEL, AMACIANTE, BALDE, CONDICIONADOR E OUTROS), PARA SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES.

Valores Registrados:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		CLAREAR COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 01.206.306/0001-61 R TREZE DE MAIO, 1550 - VILA GLORIA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79004-421 Telefone: (61) 3331-5434Fax: 3382-4770				
9	004.062.137	DESENGORDURANTE DESINCRUSTANTE 5L Desengordurante desincrustante 5litros: para panelas e formas. Remoção de sujidades provenientes de gordura carbonizada em equipamentos de aço inoxidável com ação desengordurante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleos e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza, utilizados em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidade pesada. Faixa de concentração para o uso: de 1,0 a 5,0% (de 10 a 50ml por litro de água). Aspecto: líquido, pH 11,0 - 14,0; composição química: tenso ativo não iônico, tenso ativo anfótero e alcalinizantes; príncpio ativo: hidróxido de potássio (nº CAS 1310-58-3)10 - 15%. Produto regularizado pelo Ministério da Saúde. Marca: Seven Grill	UN	500	43,04	21.520,00
22	004.062.117	INSETICIDA AEROSOL, MULTI USO. 300ML Inseticida aerosol, multi uso, embalagem de aproximadamente 300 ml, original do fabricante, sem componentes à base de petróleo, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de validade, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Marca: EFC	UNID.	1344	13,30	17.875,20
		LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS TAM. M - LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M-				

HIPOALERGÊNICAS, EMBALADOS ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 100 UND.

24	004.026.156	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS TAM. M - Luvas de látex para procedimentos tamanho M- hipoalergênicas, embalados originalmente pelo fabricante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, estampados no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 100 UND.	CX	800	24,20	19.360,00
----	-------------	--	----	-----	-------	-----------

Marca: Talge

SACO PARA LIXO (MICRA 9) P/ 100 LITROS

40	004.062.076	SACO PARA LIXO - confeccionado em plástico resistente com no mínimo 9 micras de espessura, capacidade p/ 100 litros , medindo 75x105, cor preta, pacote contendo 100 unidades.	PACOT	1776	69,99	124.302,24
----	-------------	--	-------	------	-------	------------

Marca: Black Plast

AVENTAL

Avental de PVC forrado. Descrição do EPI: Avental de PVC forrado, frontal, comprimento 1,20m, largura 0,70m, com cordões para ajuste no pescoço e cintura.

52	004.140.255	Indicação: Proteção do usuário contra respingos de produtos químicos, poeiras, umidade, sangue.	UNID.	250	13,54	3.385,00
----	-------------	---	-------	-----	-------	----------

Cor: Branca

Marca: Triútil

Total do Proponente					186.442,44
---------------------	--	--	--	--	------------

STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP

CNPJ: 12.706.257/0001-42

Item	6265 Código	RUA DELAMARE, 925 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79301-120	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------	--	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: 3231-1853

Descrição do Produto/Serviço

DESODORIZADOR AMBIENTAL

Desodorizador ambiental com aroma, tipo aerosol, embalagem original do fabricante com marca, identificação do produto, responsável técnico, identificação do fabricante estampados no corpo da embalagem ou no rótulo, acondicionado em frasco de alumínio contendo no mínimo 400 ml, de 1ª qualidade.

13	004.062.080	responsável técnico, identificação do fabricante estampados no corpo da embalagem ou no rótulo, acondicionado em frasco de alumínio contendo no mínimo 400 ml, de 1ª qualidade.	FR	72	14,15	1.018,80
----	-------------	---	----	----	-------	----------

Marca: ULTRAFRESH

Total do Proponente					1.018,80
---------------------	--	--	--	--	----------

POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI -M

CNPJ: 18.729.614/0001-74

Item 7275
Código

RUA RIO BRILHANTE, 3344, 3344 - SITIOCAS SIRIAM
RASSELEN, DOURADOS - MS, CEP: 7981535

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

Telefone: 3425-5590

Descrição do Produto/Serviço

ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL UNID.

2	004.064.102	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, embalagem de 1000ml, 46° inpm, uso hospitalar e/ou doméstico, embalagem lacrada, com registro no ministério da saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de fabricação estampada no rótulo.	LITR	2400	8,26	19.824,00
---	-------------	--	------	------	------	-----------

Marca: CICLOFARMA

INSETICIDA - LATA DE 500 ML

21	004.062.074	Inseticida, formato líquido, utilizado contra baratas, formigas, moscas, mosquitos, pernilongos, muriçocas e outros insetos, sem componentes à base de petróleo, acondicionado em lata resistente resistente, com registro no Ministério da Saúde, contendo no rótulo químico responsável, número do lote, fórmula, data fabricação e validade, pacote de no mínimo 500ml, de 1º uso, sem defeitos, sem amassado nem ferrugem na embalagem, de 1ª qualidade.	LATA	528	20,00	10.560,00
----	-------------	--	------	-----	-------	-----------

Marca: DETEFON

LIMPA/ BRILHA ALUMÍNIO - 500ML

23	004.062.049	Solução líquida para brilhar Alumínio, fabricado á base de Tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água, acondicionado em frascos plástico com bico dosador contendo no mínimo 500ml, com dado do fabricante, identificação do produto, indicação e instruções de uso, conteúdo líquido, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem.	UNID.	8280	3,44	28.483,20
----	-------------	--	-------	------	------	-----------

Marca: 1000BRILHO

PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (80 X 50)

30	004.064.013	PANO - para limpeza de chão, 100% algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 80 x 50 cm, com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça (tipo saco para açúcar).	UNID.	13380	5,66	75.730,80
----	-------------	--	-------	-------	------	-----------

Marca: BIO LIMP

SABÃO EM PÓ (5KG)

37	004.062.024	SABÃO EM PÓ - com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, produto de primeira linha. Contendo na composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, silicione, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio embalado em pacotes de 5kg, embalagem original do fabricante, com registro do Min. da Saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do	PACOT	3336	36,25	120.930,00
----	-------------	--	-------	------	-------	------------

fabricante estampadono corpo da embalagem.

Marca: TIXAN

SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO INCOLOR 5 L

39	004.063.038	Sabonete líquido, antisséptico, incolor, glicerinado, para higiene e assepsia das mãos e antebraços, princípio ativo - Triclosan, pronto para uso, em embalagem contendo 5000ml, original do fabricante, com marca, dados do fabricante, identificação do produto, registo no Ministério da Saúde/Vigilância Sanitária, data da fabricação e validade impressos no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	GAL	500	43,67	21.835,00
----	-------------	---	-----	-----	-------	-----------

Marca: PREMISSE

VASSOURA METÁLICA P/ JARDIM

50	004.064.217	VASSOURA METÁLICA PARA JARDIM REGULÁVEL COM CABO MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO 10CM X LARGURA 25CM X ALTURA 1,47 M.	UN	150	17,00	2.550,00
----	-------------	--	----	-----	-------	----------

Marca: MAX

PAPEL TOALHA INTERFOLHA

54	004.064.200	Papel toalha, interfolha ,2 dobras, branco, medindo aproximadamente 23 X 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante, em pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PACOT	1600	18,28	29.248,00
----	-------------	--	-------	------	-------	-----------

Marca: BIO LIMP

Total do Proponente 309.161,00

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA

CNPJ: 24.596.082/0001-47

Item	7626 Código	RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------------	---	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762

Descrição do Produto/Serviço

ALCOOL ETÍLICO HIDRAT.70% OU 70º

3	004.106.232	ALCOOL ETÍLICO HIDRAT.70% OU 70º - Desinfetante a base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco, constando os dados de identificação, procedência, nr. do lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde.	LITR	4800	10,30	49.440,00
---	-------------	---	------	------	-------	-----------

Marca: ARAUCARIA

BOMBA DE FLIT

6	004.136.550	Bomba de flit para aplicação de Inseticidas líquida	UNID.	120	8,95	1.074,00
---	-------------	---	-------	-----	------	----------

Marca: GUARANI

BORRIFADOR DE AGUA

7 004.064.054 BORRIFADOR DE ÁGUA - Confeccionado em material plástico, na cor branca, com capacidade de 500ml. UNID. 498 7,08 3.525,84

Marca: NOBRE

DESINFETANTE GERMICIDA 900ML

12 004.062.138 DESINFETANTE ANTISÉPTICO GERMICIDA - CAIXA COM 06 UNIDADES X 900 ML. CX 500 73,53 36.765,00

Marca: CREOLINA

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO

15 004.064.073 ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - com cerdas de nylon, estrutura de plástico UNID. 1032 5,97 6.161,04

Marca: ODIM

ESPONJA DUPLA FACE

18 004.064.132 ESPONJA DUPLA FACE - PACOTE 04 PEÇAS - ESPONJA confeccionada em fibra sintética, dupla face, para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 7 x 11 x 2,2cm, acondicionado em pacote com 4 peças. PACOT 2880 3,17 9.129,60

Marca: VIP

FLANELA PARA LIMPEZA

19 004.064.012 FLANELA - em 100% algodão, na cor laranja, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medindo aproximadamente de 30 x 50 cm. UNID. 1980 4,34 8.593,20

Marca: INTEXTIL

FÓSFORO - PALITO LONGO

20 004.061.173 Fósforo palitos longos, confeccionado em madeira, area de riscagem com vida util compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com no mínimo 50 palitos, embalagens com 06 caixas, de 1ª qualidade. PACOT 700 5,58 3.906,00

Marca: PARANA

LUVA DE MALHA DE AÇO

27 004.120.301 LUVA DE MALHA DE AÇO CONFECCIONADA 100% EM AÇO INOX COM PONTO DE UNIÃO DOS ANÉIS FEITO ATRAVÉS DE SOLDA ELÉTRICA E FIXAÇÃO DA LUVA POR FIVELA METÁTICA, PARA A SEGURANÇA DAS MÃO DOS USUÁRIOS CONTRA CORTES DE MATERIAIS AFIADOS. UN 80 359,80 28.784,00

Marca: CHINAMEX

PANO DE PRATO ATOALHADO

29 004.061.131 Pano de prato atalhado para uso em copa-cozinha com alta absorção de umidade, confeccionado com algodão processado, medindo aproximadamente 40 X 80 cm, de 1ª qualidade. UNID. 9720 5,42 52.682,40

Marca: FLABOM

		PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA				
32	004.064.074	PRENDEDOR - de roupas, corpo em material madeira, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 peças. Marca: AGUIA BRANCA	PACOT	708	3,84	2.718,72
		SABÃO EM PÓ 1 KG				
36	004.062.007	SABÃO EM Pó, para limpeza geral, biodegradável, embalagem de 1kg, produto de primeira linha. Contendo na composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, branqueador óptico, silicione, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio, em embalagem original do fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e validade, responsável técnico, indicações de uso, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: ESPUMIL	KG.	1728	6,98	12.061,44
		SACO PLÁSTICO 50 X 80CM 35KG				
42	004.054.011	SACO PLÁSTICO - Transparente, resistente, medindo 50 x 80cm, com capacidade para 35kg, embalados em pacote fechado de 1 kg. Marca: CENTRAL	PACOT	360	40,00	14.400,00
		VASSOURA DE PELO 25X5CM C/ CABO				
45	002.002.053	VASSOURA DE PELO 25X5CM C/ CABO Marca: GUIRADO	UNID.	1980	14,34	28.393,20
		VASSOURA PLÁSTICA P/ GRAMA				
49	004.064.216	VASSOURA PLÁSTICA PARA GRAMA 26 DENTES COM CABO. Marca: RODOS2000	UN	150	14,60	2.190,00
		ANCINHO				
51	004.116.020	ANCINHO METÁLICO CURVO PESADO COM 14 DENTES, CABO DE MADEIRA 1,50M. ESPESSURA 3,75 Marca: TRAMONTINA	UN	100	19,30	1.930,00
		Total do Proponente				261.754,44
		SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP				
		CNPJ: 24.602.765/0001-60				
7635		RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS,	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Código	CEP: 79300-040				
	Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659				
	Descrição do Produto/Serviço				
	BALDE PLÁSTICO (20 LITROS)				
5	004.064.032	BALDE, confeccionado em material plástico, resistente, com alça de metal, sem tampa, com capacidade mínima para 20 (vinte) litros, com identificação do produto, dados do fabricante, data de fabricação, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	1884	8,95 16.861,80
	Marca: arqplast				
	CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, USO INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 500 ML, IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1º QUALIDADE.				
8	002.002.065	CONDICIONADOR PARA CABELO 500 ML INFANTIL - condicionador para todo tipo de cabelo, suave, uso infantil, acondicionado em frasco de aproximadamente 500 ml, identificação dos produtos, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade.	UNID.	1800	14,12 25.416,00
	Marca: Lorys Di Bella				
	LUVA PARA LIMPEZA (G)				
25	004.064.019	LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PAR	5916	5,15 30.467,40
	Marca: lagrotta				
	LUVA PARA LIMPEZA (M)				
26	004.064.020	LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho médio, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	PAR	4920	5,15 25.338,00
	Marca: lagrotta				
	PÁ DE LIXO CABO LONGO				
28	004.064.215	PÁ DE LIXO GALVANIZADO , COM CABO LONGO. COMPRIMENTO 070CM X LARGURA 19CM X ALTURA 12CM.	UN	1740	12,50 21.750,00
	Marca: viel				
	REFIL DE LÂMINA DE RODO- 60CM				
33	004.064.184	Refil de lâmina de borracha para rodo de alumínio, medindo aproximadamente 60cm, de 1º qualidade.	UNID.	2400	4,78 11.472,00
	Marca: Rodo2000				

RODO DE ALUMÍNIO - 1 LÂMINA - 60 CM

34 004.064.183 Rodo de alumínio, corpo de Alumínio com 1 lâmina em borracha reforçada, removível, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 60 cm, cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,50m de 1ª qualidade.

UNID. 1200 20,38 24.456,00

Marca: Rodo2000

SACO PLÁSTICO 30X60 PCT

41 004.054.017 Saco plástico transparente, grosso, confeccionado em polipropileno, sacos de alta resistência, , medindo 30x60cm, pct com 100 unid.

PACOT 156 50,00 7.800,00

Marca: berton

SHAMPOO - 500ML - INFANTIL

43 004.063.013 Shampoo cremoso indicado para utilização em todos os tipos de cabelo, antialérgico, suave, para uso infantil, acondicionado em frasco aplicador contendo no mínimo 500ml, com ingredientes, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

UNID. 2400 14,30 34.320,00

Marca: Lorys Di bella

VASSOURA DE NYLON

46 004.064.138 VASSOURA DE NYLON - corpo plastificado, medindo aproximadamente 25 x 5 cm, com cabo de madeira plastificado com aproximadamente 1,20m com ponteira, de 1º uso, sem defeitos, resistente, de 1ª qualidade.

UNID. 2052 8,00 16.416,00

Marca: multilar

DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO

53 004.057.021 DISPENSER PARA ACONDICIONAR SABONETE LÍQUIDO COR BRANCA, COM FIXAÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS; FEITO EM POLIPROPILENO, COM ALTA RESISTÊNCIA, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTÃO PLÁSTICO COM MOLA INTERNA EM METAL. ALTURA (CM) 27, PROFUNDIDADE (CM) 13 E LARGURA (CM) 12

UN 50 44,00 2.200,00

Marca: nobre

DISPENSER PARA PAPEL TOALHA

55 004.064.043 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interfolhado, 2 e 3 dobras, confeccionado em plástico ABS, dimensões aproximadas 320mm Altura x 250mm Largura x 130mm Profundidade, com a frente na cor branca e fundo na cor cinza, abertura e fechamento por pressão, com visor frontal para verificação de quantidade.

UNID. 50 32,50 1.625,00

Marca: nobre

SANITIZANTE

56 004.062.039 SANITIZANTE (desinfetante e limpador de uso profissional para manipulação de alimentos). Concentrado, em embalagem de 5000ml, contendo no rótulo o número do lote, nome do

GAL 500 127,28 63.640,00

fabricante, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde e DIPOA.

Marca: Spartan brasil

Total do Proponente 281.762,20

S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA

CNPJ: 03.880.880/0001-26

Item	14774			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código						

R QUATORZE DE JULHO, 5002 - JARDIM SAO PAULO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79011-470

Telefone: (67) 3356-2705

Descrição do Produto/Serviço

DETERGENTE LÍQUIDO 500ML CX

14	004.062.105	Detergente líquido ,com glicerinado, a embalagem original do fabricante contendo no mínimo de 500ml, acondicionados em caixa contendo no mínimo 24frascos, para limpeza geral, original do fabricante contendo marca, dados do produto, responsável técnico, no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CX	1182	45,50	53.781,00
----	-------------	--	----	------	-------	-----------

Marca: OESTE

Total do Proponente 53.781,00

KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 27.024.068/0001-67

Item	96175			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código						

R DONA TERESA CRISTINA, 553 CASA - CORONEL ANTONINO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79013-580

Telefone: (67) 3046-8085

Descrição do Produto/Serviço

DESENGORDURANTE 500ML

10	004.062.129	Desengordurante indicado para limpeza de fogão, azulejo, pias, microondas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis, contendo mo mínimo 500 ml, composto por tensoativos, solventes, preservante, corante, perfume e água, com marca, identificação do produto, indicação de uso, caixa c/12 unidades, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem.	CX	1212	72,52	87.894,24
----	-------------	---	----	------	-------	-----------

Marca: ZUPP

ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO

17	004.064.176	Espunja de lã de aço- composta de aço carbono,acondicionado em fardos contendo no mínimo 14 pacotes de 8 unid., acondicionado em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade, com nome do fabricante, data de fabricação e validade na embalagem,	FAR	1392	26,31	36.623,52
----	-------------	---	-----	------	-------	-----------

Marca: Q LUSTRO

Total do Proponente 124.517,76

M. EL SAHILI

CNPJ: 22.730.680/0001-31

96617
Item
Código

RUA: DOM AQUINO, 2857 LETRA B - DOM BOSCO,
CORUMBA - MS, CEP: 79333-070

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

Telefone: (67)3231-4121 Fax: (67)99178-1266

Descrição do Produto/Serviço

ÁGUA SANITÁRIA CX C/ 12 LTS.

1	004.062.095	ÁGUA SANITÁRIA, acondicionado em caixas com 12 unidades de embalagem plástica com 1000ml, teor de cloro ativo: 2% a 2,5% p/p. Com principio ativo de hipoclorito de sódio, produto a base de cloro. Contendo dados do fabricante, com identificação do produto, data de fabricação e de validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CX	1810	28,00	50.680,00
---	-------------	---	----	------	-------	-----------

Marca: Pequi

AMACIANTE DE ROUPAS 2LT

4	004.062.032	Amaciante de roupa, líquido concentrado, solúvel em água, bacteriostático; fragrâncias diversas, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante,, aplicação amaciante artigos têxteis, acondicionado originalmente pelo fabricante em frascos plásticos contendo no mínimo 2000ml, com identificação do produto, dados do fabricante, indicações de uso, registro nos órgãos controladores estampados no rótulo, com data de fabricação, validade e lote.	FR	1840	5,80	10.672,00
---	-------------	---	----	------	------	-----------

Marca: Pequi

DESINFETANTE - 2 LITROS

11	004.062.062	Desinfetante em embalagem plástica com 2000 ml possuindo em suas fórmulas cloretos, tensoativos não iônicos, opacificante, sequestrante, acidulante, conservante, corante, fragrância e o principio ativo com pelo menos 0,3%. Pronto para uso, embalado originalmente pelo fabricante, contendo marca, dados do produto, responsável técnico, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	UNID.	15360	5,90	90.624,00
----	-------------	--	-------	-------	------	-----------

Marca: Pequi

SABÃO EM BARRA COMUM

35	004.062.015	SABÃO - em barra de 200 gramas, levemente aromatizado, pronto uso, em embalagem plástica original do fabricante, embalagem lacrada com 5 unidades, com data de fabricação, validade, indicações de uso, peso líquido, de 1ª qualidade.	PACOT	4032	5,50	22.176,00
----	-------------	--	-------	------	------	-----------

Marca: Pequi

SABONETE BARRA 90 GR PCT

38	004.063.062	SABONETE em barra, glicerinado, fragrância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.pacote com 12 unidades.	PACOT	480	14,95	7.176,00
----	-------------	--	-------	-----	-------	----------

Marca: Ypê

Total do Proponente

181.328,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 31/01/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Genilson Canavarro de Abreu, e as empresas 1) CLAREAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, por seu representante legal, 2) STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, por seu representante legal, 3) POTENCIAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI -ME, por seu representante legal, 4) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, por seu representante legal, 5) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP, por seu representante legal, 6) S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA, por seu representante legal, 7) KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, por seu representante legal, 8) M. EL SAHILI, por seu representante legal.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 01/2020 - PP 074/2019

Processo: 4.085/2019.

Partes: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato representada pelo Sr. Genilson Canavarro de Abreu, e a empresa SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60 e SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.391.752/0001-1.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E REFEITÓRIO ESCOLAR (CANECA PLÁSTICA COM ALÇA ESCOLAR, COLHER DE SOPA E PRATO ESCOLAR), PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NAS MODALIDADES PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL I E II, EJA E ANAE.

Valores Registrados:

Item	7635 Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267Fax: 3232-7659				
	Descrição do Produto/Serviço				
	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA ESCOLAR				
1	004.061.477	UN	16000	4,35	69.600,00
	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA ESCOLAR, com capacidade mínima de 300ml. Fabricado com material plástico polipropileno BMC ou SMC grosso de alta durabilidade; de primeira qualidade; atóxico; virgem em primeiro uso; paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base; empilhável; formato arredondado; medidas 121x79mm; pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da Anvisa quanto a metais pesados; acabamento fosco ou microtexturizado; resistente à temperatura de 100° C, por no mínimo 20 minutos, cor amarelo escolar, referência 1.25Y 7/12 (Cartela Munsell ou similar a ser definida pela Prefeitura); tolerância +/- 10%; durabilidade mínima de 3 anos.				
	Marca: PPH				
	PRATO PLÁSTICO ESCOLAR				
	PRATO PLÁSTICO ESCOLAR - FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC, VIRGEM EM 1º USO, COM ABAS, PAREDES EXTERNAS E INTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, EMPILHÁVEL, FORMATO				

ARREDONDADO, ATOXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA, CONFORME AS NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO OU MICROTERTURIZADO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, POSSIBILIDADE DE REPOSIÇÃO, COR "AMARELO ESCOLAR" - REFERÊNCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL OU SIMILAR A SER DEFINIDA PELO FNDE), TOLERÂNCIA +/- 10%, DURABILIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS, COM LOGOMARCA IMPRESSA DEFINIDA PELO FNDE, PASSIVEL DE SER REICLADO MECANICAMENTE AI FIM DE SUA VIDA ÚTIL. DIMENSÕES: ALTURA 32MM, ESPESSURA 2,5MM, LARGURA 15MM, DIÂMETRO BOCA 195MM - BASE 127MM, CAPACIDADE 600ML. A FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NORMAS RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. COM GARANTIA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.

3	004.061.478	UNID.	1200	4,00	4.800,00
---	-------------	-------	------	------	----------

Marca: PPH

Total do Proponente	74.400,00
---------------------	-----------

SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 30.391.752/0001-91

Item	96173	AV EUROPA, 775 - JARDIM JACY, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79006-260	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código					

Telefone: (67) 9221-6876

Descrição do Produto/Serviço

COLHER DE SOPA - DÚZIA INOX

2	004.061.416	Colher de sopa, confeccionada toda em aço inoxidável, embalada em dúzia, de 1ª qualidade.	DUZIA	683	27,00	18.441,00
---	-------------	---	-------	-----	-------	-----------

Total do Proponente	18.441,00
---------------------	-----------

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 31/01/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Genilson Canavarro de Abreu, e a empresa SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-EPP, por seu representante legal e SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, por seu representante legal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo nº. 017/2018 - SISP. Processo nº. 27.866/2018. Tomada de Preços nº. 07/2018.

Contratada: EQUIPE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 82.595.174/000109.

Contratante: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBQU E DRENAGEM NA RUA XV DE NOVEMBRO, TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS DOM PEDRO II E RUA SÃO PAULO, BAIRRO CRISTO REDENTOR, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS.

Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação dos prazos de execução e vigência em mais 04 (Quatro) meses, sem reflexo financeiro, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme

justificativa técnica, constante nos autos do processo nº. 27.866/2018 - Tomada de Preço nº. 007/2018.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente termo aditivo contratual tem por base legal a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: 30/01/2020

Assinam: Ricardo Campos Ametlla- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos / Empresa EQUIPE ENGENHARIA LTDA.

QUARTO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo nº. 019/2018. Processo nº. 9004/2018. Concorrência nº. 003/2018

Contratada: SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 01.868.396/0001-56.

Contratante: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO INFRAESTRUTURA URBANA IMPLANTAÇÃO DE BINÁRIO VIÁRIO - RUA CABRAL E RUA COLOMBO NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS.

Cláusula Primeira - Fica suprimido do valor contratual o quantum de R\$ 4.727,58 (Quatro mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos), correspondendo ao percentual de 0,13% do valor inicialmente contratado, passando o valor do contrato para R\$ 3.911.302,45 (Três milhões, novecentos e onze mil, trezentos e dois reais e quarenta e cinco centavos), conforme justificativa técnica apresentada á fls. 2.44 do Processo nº. 9004/2018 - Concorrência nº. 003/2018 e aprovado pelo Ordenador de Despesas, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 03/02/2020.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos / Empresa SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

IONNEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b4c755f1

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>